



سه‌شنبه ۱۸ شهریور ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۰۱۸

## اجتماعی

### اخبار

### سفیر ایران در بغداد:

### عراق امسال زائر خارجی نمی‌پذیرد

سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد تاکید کرد پرونده اربعین در عراق بسته شده است و این کشور به هیچ زائر خارجی از جمله ایرانی اجازه ورود به عراق برای انجام آیین اربعین را نمی‌دهد.
به گزارش تسنیم، «ایرج مسجدی» گفت:متأسفانه فیلم مصاحبه‌ای از استاندار کرپلا در فضای مجازی و برخی رسانه‌های کشور منتشر شد که از سخنان وی سوءبداشت شده است. وی اظهار کرد که «صیف الخطایی» استاندار کرپلا در این مصاحبه گفته بود امیدوار است ویروس کرونا از جامعه بشری رخت بریندد تا همه عاشقان امام حسین(ع) و اربعین بتوانند به زیارت اماکن مقدس در عراق مشرف شوند و اینجانب در خدمت آنان باشم.
سفیر ایران در بغداد تاکید کرد: دولت مرکزی عراق با توجه به بحران همه‌گیر کرونا به ما اعلام کرده به هیچ‌وجه اجازه ورود زوار اربعین از ایران و دیگر کشورهای خارجی را نمی‌دهد و این به معنای آن است‌که پرونده اربعین ۹۹ و ورود زوار خارجی در این کشور بسته شده است. مسجدی گفت: دولت عراق مدت‌هاست که این تصمیم را اعلام کرده است و به هیچ عنوان اجازه ورود زائر خارجی اربعین به کشور را نمی‌دهد.
مسجدی ادامه داد: سفارت جمهوری اسلامی ایران جزو ستاد اربعین در کشور عراق است و هیچ تردیدی در بر گزار نشدن اربعین برای زائران خارجی از جمله ایرانی‌ها وجود ندارد. وی یادآور شد: از ماه‌ها پیش در رایزنی و برگزاری نشست‌های مختلف با مقامات عراقی، پیگیر وضعیت آیین اربعین بودیم و حتی اگر هم استاندار یا مسؤول محلی یک موضوعی را مطرح کند، سندیت ندارد و به هیچ‌وجه قابل اجرا نخواهد بود.
سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد افزود: متولی اربعین مسؤولان دولت مرکزی این کشور هستند و اعلام کردند ورود زائران خارجی اربعین به عراق ممنوع است و اجازه ورود به هیچ زائری را نخواهند داد.

■ ■ ■

### بازگشت فلج اطفال

### در صورت تعویق واکسیناسیون

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت گفت: در صورت تعویق واکسیناسیون، امکان بازگشت بیماری‌هایی مانند فلج اطفال وجود دارد.
سیدمحسن زهرایی در گفت‌وگو با فارس گفت: برای اینکه بتوانیم جامعه و فرزندان سالمی داشته باشیم باید واکسیناسیون فرزندانمان را در کامل انجام دهیم؛ چیزی که توانسته جامعه ما را در مقابل بیماری‌های ویروسی ایمن کند واکسیناسیون ۹۹ درصدی کودکان بود، یعنی همیشه تمام گروه‌های هدف ما تحت پوشش بودند اما با وجود کرونا آسیب‌هایی به روند واکسیناسیون وارد شد که یکی از دلایل آن نگرانی مردم از رفتار شدن به ویروس کرونا بود و برای همین مراجعات کم شد. وی عنوان کرد: در اسفندماه ۹۸ و فروردین ۹۹، ما ۱۶ درصد افت واکسیناسیون داشتیم اما به سرعت اقدامات اجرایی شروع شد تا جایی که در حال حاضر پوشش واکسیناسیون به ۹۵ درصد رسیده است. البته ما هنوز ۴ درصد با گذشته فاصله داریم و نباید فکر کنیم که دیگر فلج اطفال، سرخک و... وجود ندارد و نیازی به واکسن نیست، چرا که در برخی کشورها که واکسیناسیون به طور جدی انجام نمی‌شود هنوز این بیماری‌ها دیده می‌شود.

■ ■ ■

### تنها «مؤسسه تخصصی مطالعات

### جمعیت» در ایران در آستانه انحلال!

با وجود تأکیدات و مطالبات ۹ ساله کارشناسان و رهبر معظم انقلاب اسلامی «درباره «بهدیدات جمعیتی ایران اسلامی»» و وزارت علوم اقدام به انحلال تنها مؤسسه تخصصی مطالعات جمعیت در ایران کرده است!
به گزارش تسنیم، مؤسسه مطالعات تخصصی و مدیریت جامع جمعیت کشور وابسته به وزارت علوم با ۲۲ سال سابقه و بیش از ۱۴ عضو هیأت علمی، تنها مؤسسه مستقل و تخصصی جمعیت در کشور و خاورمیانه است. این مؤسسه تنها مجموعه‌ای است که نخستین‌بار موضوع خطر سالمندی جمعیت را اوایل دهه ۹۰ مطرح کرد و عامل تدوین و ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت از سوی رهبر معظم انقلاب شد. خبرها حاکی از آن است که شورای گسترش وزارت علوم هفته گذشته و بدون اعلام قبلی، این مؤسسه را در زیرمجموعه دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی ادغام کرده است! در واقع وزارت علوم تنها مجموعه تخصصی جمعیت در کشور و خاورمیانه را منحل کرده و آن را در حد یک پژوهشکده تنزل داده است!

■ ■ ■

توسط ستاد اجرایی فرمان امام(ره) انجام می‌شود

### افزایش تولید ۷ برابری داروی

### «رمدسیور»

مدیرعامل گروه دارویی برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام(ره) گفت: تولید داروی ضد کرونایی رمدسیور در کشور بزودی به بالاترین رقم در منطقه خواهد رسید.
به گزارش فارس، اکبر برندگی گفت: براساس تخمین ما ۲ پروژه مهم تولید داروی پیتید و تولید واکسن تا پایان آبان‌ماه به اتمام خواهد رسید. وی افزود: میزان سرمایه‌گذاری انجام شده روی این ۲ پروژه از سوی ستاد اجرایی فرمان امام بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان است.

برندگی درباره تولید داروی رمدسیور نیز گفت: داروی رمدسیور که تاکنون به گفته پزشکان مؤثرترین داروی ضد کرونایی شناخته شده‌است، در شرکت سبحان آنکولوزی به مرحله تولید رسیده و تا تأیید نهایی سازمان غذا و دارو، در اختیار جامعه سلامت قرار گرفته است.
مدیرعامل گروه دارویی برکت خاطر نشان کرد: ظرف چند روز آینده یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان این دارو در منطقه خواهیم بود و ظرفیت تولید آن از ۲۰ هزار آمپول در ماه به ۱۵۰ هزار آمپول در ماه خواهد رسید که امروز پروانه آن از سازمان غذا و دارو اخذ شد. وی بیان کرد: درباره واکسن کرونا هم چندین مطالعه از چند روش به طور همزمان در دست انجام است که برخی موارد روی حیوانات با موفقیت تست شده و امیدواریم به نتایج مطلوب برسیم.



**دولت عقب‌نشینی کرد، وزیر آموزش و پرورش: الزامی برای حضور دانش آموزان در مدارس نیست**

# شکست خوب!

**عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن امروز»:**

**دولت پس از ۷ ماه هنوز زیرساخت‌های آموزش از راه دور را فراهم نکرده است**

### اسدالله خسروی

خبرنگار

با آنکه وزارت آموزش و پرورش در آغاز سال تحصیلی جدید حضور دانش‌آموزان در مدارس را ضروری عنوان کرد اما بیم ابتلا به ویروس کرونا باعث شد طی ۲-۳ روز اخیر کمتر از ۱۰ درصد دانش‌آموزان به مدرسه بروند.

به گزارش «وطن امروز»، مشاهدات عینی از عدم حضور دانش‌آموزان در مدارس بیانگر آن است که دولت و در ذیل آن آموزش و پرورش به جای تأکید بر حضور دانش‌آموزان در کلاس‌های درس، بهتر است انرژی خود را صرف آموزش کیفی از راه دور کند، چرا که خیلی از والدین حاضر نیستند با فرستادن جگر گوشه‌های‌شان به مدرسه بالای کرونا را به جان بخرند. اگر چه پرسنل وزارت آموزش و پرورش موظف به حضور در مدارس برای تعلیم هستند اما گویا اصرار دولت بر حضور دانش‌آموزان در مدارس به این دلیل است که عدم حضور آنها در کلاس‌های درس مشکلات زیادی را پیش پای کارکنان و کارمندان دولت می‌گذارد. این اصرار اما در حالی بود که در روزهای اخیر بخشی از معلمان نیز از حضور در مدرسه امتناع کردند. خانم شکوهی در تماس با خبرنگار روزنامه «وطن امروز» می‌گوید: «صبح وقتی فرزندانمان را به مدرسه بردیم، معلم نیامده بود. وقتی از مسؤولان مدرسه پیگیری کردیم گفتند معلم گفته در این وضعیت کرونایی به مدرسه نمی‌آید». این نکته اما در حالی است که ظاهرا تعداد معلمانی که در این شرایط حاضر به حضور بر سر کلاس‌ها نشده‌اند نیز کم نبوده‌است. از طرفی این روزها که والدین دانش‌آموزان نگران تحصیل و سلامت فرزندان‌شان هستند می‌گویند «چه طور ممکن است نگران رفتن فرزندانمان به مدرسه نباشیم در حالی که شخص رئیس‌جمهور خودش برای ناوختن زنگ آغاز سال جدید تحصیلی حاضر نشد به جمع دانش‌آموزان بیاید؟» سردرگمی وزارت آموزش و پرورش در سال تحصیلی جدید تا جایی است که با وجود اصرار وزیر آموزش و پرورش بر تحصیل حضوری دانش‌آموزان در مدارس، وی «دیروز از موضع خود عقب نشست و در سخنانی اعلام کرد حضور دانش‌آموزان در مدارس «اجباری» نیست.

محسن حاجی‌میرزایی درباره وضعیت حضور دانش‌آموزان

**پرداخت ۵۸۸ میلیارد تومان وام کارگشایی به مددجویان کمیته امداد**



مدیرعامل صندوق امداد ولایت از پرداخت ۵۸۸ میلیارد تومان وام کارگشایی به مددجویان کمیته امداد در سال جاری خبر داد و گفت: ۲۴۰ هزار کارت هدیه به آسیب‌دیدگان کرونا پرداخت شده است. علی عاشوری در نشست خبری اظهار داشت: در سال جاری، تاکنون ۱۱۶ هزار و ۵۷۶ فقره وام کارگشایی پرداخت کرده‌ایم که برابر با ۵۸۸ میلیارد تومان است.

باید کرد؟» گفت: نسخه جدید «شاد» پنجشنبه گذشته نهایی شد و باید اطلاعات بیش از ۱۲ میلیون دانش‌آموز بارگذاری شده و به سامانه دانش‌آموزان(سناد) متصل شود و همچنین محتوای آموزشی «شاد» با یک آرایش و تقسیم‌بندی دیگری در اختیار دانش‌آموزان قرار گیرد که این کارها انجام شده است و فکر می‌کنم ظرف ۲۴ ساعت آینده هیچ مشکلی در اتصال به «شاد» نداشته باشیم.

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که «آیا دانش‌آموزان می‌توانند در مدرسه حضور پیدا نکنند؟» تصریح کرد: هیچ‌کس مجاز نیست دانش‌آموزان را ملزم به حضور در مدرسه کند؛ اگر کسالتی به هر دلیلی ترجیح می‌دهند که به صورت غیرحضوری آموزش ببینند، اشکالی ندارد و ما به صورت غیرحضوری آموزش آنها را ارائه می‌کنیم اما به هر صورت آموزش حضوری در مدارس ما برقرار خواهد بود و هر تعداد از دانش‌آموزان که مراجعه کنند ما اولویت را به آموزش حضوری می‌دهیم.

وی با بیان اینکه مدارس سراسر کشور فعال است و آموزش حضوری در آنها جریان دارد، گفت: گزارش‌هایی که از استان‌ها دارم، در خیلی از مدارس از آموزش حضوری استقبال شده است؛ دانش‌آموزان هم ۷ ماه از هم دور بودند و می‌آیند. حاجی‌میرزایی ادامه داد: نگرانی‌ای افراد و والدین در زمینه ملاحظات بهداشتی دارند که معتمد می‌توانیم به بچه‌های‌مان اعتماد کنیم و آگاهی‌های آنها را بالا ببریم؛ بالاخره آنها باید زندگی کنند و در جامعه ارتباط داشته باشند. باید بتوانیم با حفظ پروتکل‌ها و دستورالعمل‌های بهداشتی، فعالیت‌های خود را انجام دهیم و مصمم هستیم که همه دستورالعمل‌های بهداشتی را در مدارس اجرا کنیم. قطعاً مسؤولان ما و مسؤولان وزارت بهداشت بر اجرای این دستورالعمل‌ها در مدارس نظارت خواهند کرد.

وی در پاسخ به این پرسش که «با در مناطق قرمز، زرد و سفید در این زمینه تفاوتی وجود ندارد؟» اظهار کرد: در گفت‌وگویی که با مسؤولان وزارت بهداشت داشتیم، به این نتیجه رسیدیم که همه مناطق کشور را به ۲ دلیل یکسان ببینیم؛ اول اینکه احتمال انتقال از وضعیت سفید به زرد و زرد به قرمز بالاست و مسؤولان وزارت بهداشت معتقدند در برخی مواقع، نگرانی‌مان از مناطق سفید بیشتر است به جهت اینکه ممکن است مردم نگران نباشند و مراقبت نکنند و آنجا هم شیوع پیدا کند، لذا تأکیدشان این بود که در همه جا یک مقررات اعمال کنیم و آن مقررات، مقررات سختگیرانه باشد و ما هم این مقررات سختگیرانه را اعلام می‌کنیم. وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: نکته دوم این است که اگر خواهیم مقرراتمان را در وضعیت‌های مختلف متفاوت کنیم، با توجه به اینکه وزارتخانه بزرگی هستیم و معلمان ما از مناطق مختلف به دیگر مناطق می‌روند، دلماً با این سوال مواجه می‌شویم که اگر امروز قرمز شد چه کنیم؟ فردا چه می‌شود؟ دلماً یک تردید، ابهام و سوال برای خانواده‌ها و فرهنگیان است، بنابراین قرار شد همه مناطق را یکسان فرض کنیم و در سخت‌ترین شرایط، دستورالعمل‌ها را ارائه کنیم.

وی درباره تصمیم بازگشایی مدارس هم تصریح کرد: این تصمیم، تصمیم وزارت آموزش و پرورش نیست؛ تصمیم به آغاز سال تحصیلی در ۱۵ شهریور و ترجیح آموزش حضوری و رعایت پروتکل‌های بهداشتی، تصمیم ستاد ملی کروناست و ما هم مجری تصمیمات ستاد ملی کرونا هستیم.

■ **روزه سکوت وزارت بهداشت در واکنش به بازگشایی مدارس**
عدم واکنش وزارت بهداشت به بازگشایی مدارس در روزهایی که کرونا در سراسر ایران همچنان جان می‌گیرد، برای مردم بسیار عجیب است، چرا که مسؤولان بهداشتی و جامعه پزشکی تا قبل از ۱۵ شهریور تأکید داشتند حضور در تجمعات ۱۰ نفره و تورهی‌ها، شیوع کرونا را تشدید می‌کند اما اکنون که حدود ۱۵ میلیون دانش‌آموز قرار است به مدرسه بروند، هیچ واکنشی از وزارت بهداشتت به گوش نمی‌رسد. البته رئیس کل سازمان نظام پزشکی در نامه‌ای به وزیر آموزش و پرورش، ضمن اعلام نگرانی و هشدار درباره بازگشایی حضوری مدارس و تبعات ناشی از آن، اهتمام بیشتر به استفاده از آموزش در فضای مجازی و از راه دور را درخواست کرد. ظرفقتی در این نامه، علت این تصمیم غیرمنتظره (بازگشایی مدارس) را نامشخص خوانده و از نگرانی شدید جامعه پزشکی از این بازگشایی‌ها خبر داده است. با وجود این، مسؤولان آموزش و پرورش همچنان بر بازگشایی حضوری مدارس تأکید دارند و وزیر آموزش و پرورش نیز این بازگشایی را در تقاضا با وزارت بهداشت دانسته و وزارت بهداشت نیز نسبت به این اظهار نظر، تاکنون پاسخ روشنی نداده است.

عرضه می‌شود، چرا که ارتباط چهره به چهره معلم و دانش‌آموز فوق‌العاده مهم است.

حاجی‌میرزایی اضافه کرد: اگر کسالتی به هر دلیلی نمی‌توانند از آموزش حضوری استفاده کنند یا بیمار هستند یا بیماری زمینهای دارند یا خانواده‌شان نگرانی دارد، می‌توانند از آموزش‌های دیگری که ما پیش‌بینی کردیم، استفاده کنند؛ ما آموزش تلویزیونی را تحت عنوان مدرسه تلویزیونی ایران پیش‌بینی کردیم که تمام محتوای درسی را یاد می‌دهیم، ضمن اینکه «شاد» را راهاندازی کردیم که دانش‌آموزان و معلمان می‌توانند از آن طریق کار آموزش را دنبال کنند.

وی در پاسخ به این پرسش که «برای برخی دانش‌آموزان هنوز «شاد» به‌روز نشده است و برخی هم دسترسی ندارند، چه

در مدارس اظهار کرد: از اول نیز گفتیمت که الزامی به حضور دانش‌آموزان هستت، بلکه گفتیم اولویت و ترجیح ما، آموزش حضوری است و به دلایل متعددی، آموزش حضوری را متناسب‌تر ارزیابی کرده و در همه مدارس هم آموزش حضوری را عرضه می‌کنیم. وی ادامه داد: شنیده شد برخی مدارس غیردولتی و حتی برخی مدارس دولتی الزام کرده بودند که دانش‌آموزان حتماً باید در مدرسه حضور پیدا کنند و ما اعلام کردیم که وظیفه ما ارائه خدمات آموزشی به همه دانش‌آموزان است و باید به‌گونه‌ای عمل کنیم که هیچ دانش‌آموزی از آمختن محروم نباشد و ترجیح ما هم این است که افراد به صورت حضوری بیایند؛ به جهت اینکه کارکرد مدرسه تنها کارکرد آموزش نیست، بلکه کارکرد پرورشی نیز دارد و محتوای آموزشی هم به طور حضوری با کیفیت بهتری

**۲۳۳۳ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند**

## آغاز پیک جدید خفیف کرونا در کشور

### درمان

تعداد کل موارد مرگ و ابتلا به

«کووید-۱۹» در هفته منتهی به ۱۴ شهریورماه در کل کشور نسبت به هفته پیش از آن کاهش یافته بود اما به نظر می‌رسد این روزها یک پیک جدید خفیف در حال شکل‌گیری است. به گزارش «وطن امروز»، طبق اعلام کمیته اپیدمیولوژی کرونا در محاسبات بیماری «کووید-۱۹» روند مختصر صعودی یا شروع پیک خفیف و جزئی در ۱۹ استان کشور دیده می‌شود. در این میان هر چند آمار مرگ‌ومیر بستری مبتلایان به بیماری «کووید-۱۹» در کشور با شیب ملایمی نزولی است اما رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشتت می‌گوید خطر خیز جدید کرونا در کشور همچنان در ماه‌های آینده وجود دارد. پیش‌بینی کارشناسان بهداشت از روند بیماری «کووید-۱۹» در فصول سرد سال این است که این بیماری با نامی سرد برتحرك و جسور می‌شود، از این رو مردم باید در پاییز و زمستان نسبت به رعایت پروتکل‌های اجتماعی بیش از پیش کوشا باشند. البته کیاتوش جهانپور، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت از کاهش مرگ‌ومیر و بستری بیماران کرونایی در کشور خبر می‌دهد. وی با انتشار توثیتی اعلام کرده است: در پی ارتقای

**عکس‌نوشت** | زلزله ۵/۱ ریشتری بامداد دیروز در رامیان از توابع استان گلستان خسارت‌های زیادی به خانه‌های روستایی وارد کرد – عکس: تسنیم

